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IPABUTEJBCTBO HOBOCUBUPCKOM OBJIACTH

INOCTAHOBJIEHHE

oT 11.12.2024 No 577-n
r. HoBocubupck

O BHeceHnu n3MeHeHHUH B ioctanoBiicHue [IpaBurenscTBa HoBocubupckoii obiiactu
or 15.06.2022 Ne 274-n

ITpaButenscTBO HoBOCHONPCKOM 00JaCTH MO CTAHOBJ Sl € T:

Buectn B nocrtaHoBinenue IIpaButenbctBa  HoBocmOupckoid — obnactu
oT 15.06.2022 Ne 274-n1 «O npeaocTaBieHnH OIOA)KETHBIX UHBECTULINNA AKLIMOHEPHOMY
obmiectTBy «Texnonapk HoBocuOUpckoro AKaaeMropoika» CJeIyone U3MEHEHUS:

1. ITyHKT 4 TOTIOTHUTE MOANYHKTOM 3.2 CJIEIYIOIIETO CONEPKAHUS:

«3.2) o 20.12.2024 npenoctaBuTh  CpeacTBa  00JAcTHOTO  OrODKETa
HoBocubupckoit 00jacTH Ha CTPOUTEIBCTBO OOBECKTOB HH(MPACTPYKTYpPHl HAYy4HO-
TEXHOJIOTHYECKOTro mnapka AkuuoHepHomy obmectBy «Texnomapk HosocuOupckoro
AkazieMropojika», padoThl, CBSI3aHHBIC C Pa3pabOTKON IPOCKTHOW JOKYMEHTAlMU Ha
00BbEKTBl MH(PACTPYKTYPBl HAYYHO-TEXHOJIOIHMYECKOIO IIapKa W  IPOBEIACHUEM
WH)KCHEPHBIX M3bICKAHWHM, BBIIIOJHICMBIX JUISI TIOATOTOBKH TAaKOW [POCKTHOU
JOKYMEHTAllMU, C TPOBEACHHEM TOCYAApPCTBEHHOW SKCHEPTU3bl TAKOW IPOEKTHOM
JOKYMEHTAllMd M PE3yJIbTATOB WHXXEHEPHBIX HW3BICKAHUM, MPOBEACHHEM IPOBEPKH
JIOCTOBEPHOCTH OIPEAEIIEHUS CMETHOH CTOUMOCTH OOBEKTOB HH(PACTPYKTYPhI HAYUHO-
TEXHOJIOTHYECKOTO TTapKa B X0JI€ MPOBEAEHUS TOCYJapCTBEHHOM 3KCEPTHU3bI TPOESKTHOM
JOKYMEHTALUH, CTPOUTENIBCTBO KOTOPBIX (DMHAHCUPYETCS C IPUBJICUEHHEM OFOJIKETHBIX
WMHBECTHULIMIA, B TOM 4YHCJIE Ha BO3MEIICHHE paHEE MOHECEHHBIX 3aTpaT, CBA3AHHBIX
C OIUIaTON IPUOOPETEHHBIX PabOT (YCIIYT) IO CTPOUTENILCTRY, IO pa3pabOTKe MPOEKTHON
JOKYMEHTAllMd Ha OOBEKThl MHPACTPYKTYPhl HAyYHO-TEXHOJOTHYECKOTO MapKa U
IIPOBENCHUIO HWHKEHEPHBIX W3bICKAHHUM, BBIIOJHAEMBIX [UIsl MOATOTOBKM TaKOH
MMPOEKTHOM JOKYMEHTAllUM, TMPOBEACHUID TOCYJAPCTBEHHOW JKCIEPTHU3bl TaKOU
IIPOEKTHOM MOKYMEHTAallUH W PE3yJbTaTOB HH)KEHEPHBIX H3BICKAHUM, MPOBEAECHUIO
OPOBEPKM  JIOCTOBEPHOCTH  OIpPEAENEHUs]  CMETHOM  CTOMMOCTH  OOBEKTOB
UHPPACTPYKTYpPhl ~ HAYYHO-TEXHOJOTMYECKOTO  Iapka B  XOI€  IPOBEACHHS
roCy/1apCTBEHHOU DKCIIEPTU3BI MPOEKTHOM JIOKYMEHTAIINH, B CyMMe
79 643,0 TeIC. pyOI€ei;

70 27.12.2024 npuobpectu B rocy1apCTBEHHYI COOCTBEHHOCTh HoBOCHOUpCKO
00JIaCTH aKIUU JOTOJTHUTENBHOIO BBIITyCKa Ha cymmy 79 643 .0 Thic. pyOneit.».
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2. IIyHKT 5 AONOAHUTH HOJMYHKTOM 3.2 CIEIYIOLIErO COAEPHKAHU:

«3.2) mo 27.12.2024 ocCylIeCTBUTh pa3MEIICHHUE JOIOJHHUTCIBHBIX aKIUH
Ha cyMMy 79 643,0 TeIC. pyOIICHi;».

3. [Ipunoxxenue «IlepcucHn 00BECKTOB HHPPACTPYKTYPHI Hay4dHO-
TeXHOJoTH4Yeckoro napka HoBocubupckoro AkaaeMropojika Ha IUIONIIQJIKE IO YJIHIIC
HNnxeneproii B CopeTckoM patioHne ropoga HoBocubupceka, Ha CTpOUTEIBCTBO KOTOPBIX
MIPEJOCTABIIAIOTCS OI0KETHBIC MHBECTHITUH U3 o0siacTHoro Oroxkera HoBocubupckoi
o0nacThy» H3JI0XKWTh B  PENAKIMU COTJAaCHO TPUJIOKEHUIO K  HACTOAIMIEMY
MTOCTAHOBJICHUIO.

I'y6epuarop HoBocubupckoit obnactu A.A. TpaBHUKOB

B.B. Bacunnes
238 66 74



ITPJIOKEHHE
K I10CcTaHOBJICHUIO [IpaBuTenscTBa

HoBocubupckoit o6nactu
ot 11.12.2024 Ne 577-n

«ITPUJIOXEHUE
K roctaHoBjeHuIo [IpaBuTeancTBa
HoBocubupckoit o6nactu
ot 15.06.2022 Ne 274-nt

HEPEYEHbB OBBEKTOB UHO®PACTPYKTYPhbI
HAYYHO-TEXHOJI0TH9ecKkoro napka Hopocudupckoro AkaeMropoaka Ha miomaake mo yjauue NHxxenepHoi
B CoBerckom paiioHe ropoaa HosocuOupcka, Ha CTPOHTENBCTBO KOTOPBIX NPeI0CTABIAITCS OI01KeTHbIe HHBECTHLNHU
13 o0JacTHoro 0rxxkera HoBocnOupckoii od1actu

Ne | HaumenoBa- | Texuu- | Cpok CTONMOCTSE, CTOMMOCTh peanu3alii HHBECTHIIMOHHOTO CpencTBa AKIIMOHEPHOTO 00IIIecTBa Pasmep OromKeTHBIX CpoK BIOKECHHS
I/TI| HHE OOLEKTa | 4YeCKHe | BBOJAA BCETO, MPOEKTa MO TOJaM, «Texnonapk HoBocubmpckoro HMHBECTHIUH 110 HHBECTHIHI
CTPOUTEINB- Xapak- | oOBeK- | TBIC. pyOIeH ThHIC. pyOiei AKaJIeMropojika, 00LEKTaM KaUTaIbLHOTO
CTBa Tepuc- Ta ThIC. pyOneit CTPOUTEIILCTBA, B TOM
THKH B 9KC- YHCIIe U Ha paHee
(Momr- | mya- TTOHECCHHBIE 3aTpPaThl,
HOCTB) | Taruro THIC. pyOneit
cMeT- | opueH- | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 (2026 roxm| 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2022 | 2023 | 2024
Has THpPO- rof rof rojm rojm rof rof rojm rof rof ron ron rof
2ol [ =2 2 | =
CTOH- | BOYHAsf cle e |e|¢
MOCTb,| CTOH- N R S S
TBIC. MOCTbD, g g g g g
pyomneii| ToIC.
pyOneit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 | 21| 22|23
1 |Cetn 9,68 MBT| IV kB. - 459 3813,2|5611,5| 46 203 199 3394 |1413,8( 717,9 |1399,8|2297,2| 297 53 102 | IV | IV | IV |1V
JIEKTPOCHa0- 2026 T. 705,7 586,8 | 799,7 894,5 4379 | 851,5 | 248,2 | xB. | KB. | KB. | KB.
JKEHHS,
BO3BOJUMBIC B
pamKax
peau3aluu




MacIITabHOTO
HWHBECTHIIHOH-
HOTO MPOEKTa
«Pa3BuTHE
HHPpacTpyK-
TYpHI
TexHomapka
Ha IIepHOJ
2021-2027»
(1,2,3,4
JTaIbl)

Cetn
TeMIocHab-
JKEHM,
BO3BOJIMMEIE B
pamKax
peanu3aluu
MaciiTabHoro
HMHBECTHI[HOH -
HOTO MPOCKTa
«Pa3BuTHE
HHPPaCTPyK-
TYpHI
TexHonapka
Ha TIepUOJ
2021-2027»

9,09
T'xan/gac

IV xB.
2026 .

60922,1

1 240,1

1699,8

36
554,7

17
740,1

36874

53,5

441,3

1037,6

895,0

473,77

48
751,1

1100,5

81694

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

Cetn
BOJIOCHA0-
JKEHMS,
BO3BOJIMMEIE B
pamKax
peanu3aiuu
MacHITabHoro
HHBECTHI[HOH -
HOTO MPOEKTa
«Pa3BuTHE
HHPpacTPyK-
TYpHI
TexHonapka
Ha TIepHoa
2021-2027»

196,5
M/cyTku

1V xB.
2024 r.

17 134,7

1679,4

14
058,4

1396,9

83,9

11513

176,0

14
520,5

1203,0

v
KB.

v
KB.

v
KB.




Cetn
BOJOOTBEE-
HUSL,
BO3BOJIMMELIE B
pamKax
peanu3alum
MaciITabHoro
HHBECTHI[HOH-
HOTO MPOCKTa
«Pa3BuTHE
HHPPaCTPyK-
TYpHI
TexHomapka
Ha TIePHOJ
2021-2027»

196,5
M/cyTku

IV xB.
2024 1.

18 187,8

1.420,7

564,2

16
202,9

77,6

320,6

4679

10
760,1

1561,6

5000,0

v
KB.

v
KB.

v
KB.

Cetn
BOJOOTBEE-
HUS TUBHEBBIX
BOI,
BO3BOJIMMEIE B
pamKax
peanu3aluu
MacIiITabHoro
HHBECTHI[HOH -
HOTO MPOCKTa
«Pa3BuTHE
HHPpaCTPyK-
TYpHI
TexHonapka
Ha TIepUOJ
2021-2027»

387 n/c

IV xB.
2026 .

41 479,6

2 668,5

971,6

69183

24
8544

6 066,8

118,3

580,2

396,7

354,2

525,7

2550,2

28
954,2

8 000,0

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

Hopora u
Ipoe3 b,
BO3BOJIMMLIE B
pamKax
peanu3aiuu
MacHITabHoro
HHBECTHI[HOH -
HOTO MIPOEKTa
«Pa3BuTHE
HHPpacTpyK-
TYpHI

1,6405
KM

1V xB.
2026 T.

97 650,0

57924

4298,0

13732

632,6

85553,8

434,6

2670,2

1373,2

45,0

127,0

53577

80
121,3

7521,0

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.




TexHomapka
Ha IIepHo
2021-2027»

Cetn
Hapy>KHOTO
OCBEIIEHH,
BO3BOJIMMEIE B
pamKax
peanu3alum
MaciITabHoro
HMHBECTHI[HOH-
HOTO MPOCKTa
«Pa3BuTHE
HHPPaCTPyK-
TYpHI
TexHonapka
Ha TIepPHOJ
2021-2027»

1100
M.IL

IV xB.
2026 .

14 906,4

1210,2

593,0

11429

5096,0

6 864.,3

74,1

360,1

958,9

8,0

4,0

1136,1

11
403,1

962,1

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

CeTH cBSI3H,
BO3BOJUMEIC B
pamKax
peanu3aluu
MacIITabHOTO
HMHBCECTHI[HOH-
HOTO MPOCKTa
«Pa3Butne
HHPpacTpyK-
TYpHI
TexHonapka
Ha TIepHOJ
2021-2027»

1300
M.IL

1V xB.
2025 .

20 160,0

556,9

21084

406,2

12
022,6

50659

41,1

339,3

57,0

522,6

515,8

15
453,1

3231,1

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

3nmanue «Ne 1»
«lleHTpoB
KOJIIEKTHB-
HOTO
MOJIb30BaHMD)
TEXHONIOTH-
YecKoro mapka
(60KU «AY,
«b»
MTOMETIECHUSA
13264,5

13264,5
M2

1V xB.
2026 T.

2075
979,0

2 807,0

37
1458

15
855,7

904
871,6

1115
298.9

50,3

2690,9

17543

6111,6

17
247.4

20
869,6

394
821,7

1632
433,2

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.

v
KB.




KB. M),
BO3BOJIIMOC B
paMKax
peanuzaiuu
MacITabHOTO
HWHBECTHIINOH-
HOTO MPOEKTa
«Pa3BuTHE
HHPPacTPyK-
TYpHI
TexHomnapka
Ha IIepHoJ
2021-2027»

HUTOIO

2 806
1253

21
188,4

67
050,7

126
437,6

1169
017,0

1422
431,6

12728

9967,7

6 939,6

9336,2

20
675,0

401
899,0

588
470,0

1767
565,0

».




